
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE  
– EFEKTIVNĚ, ÚČELNĚ, ZAJÍMAVĚ 

 
 
 
ŠABLONA :          III/2            
VÝSTUP :          1 - 20 DUM 
ČÍSELNÝ ROZSAH: VY_32_INOVACE 113 
PŘEDMĚT :          Přírodopis 
ROČNÍK :         8. postupný ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Pavel Helcl, DiS. 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 
Výstup číslo 13 

 
 

Téma vyučovací jednotky:  PŘÍRODOPIS „Savci – nehetnatci“ 

1. Nehetnatci se dělí na tři podřády – poloopice, opice a lidoopi. V přesmyčkách naleznete 
po jednom zástupci. 

RUMEL 

NAMSOK 

ZNAPMIŠ 

 

2. V tajence naleznete největšího ze žijících lidoopů. 

 

a) Druh ještěra 

b) Domácí lichokopytník 

c) Opak komedie 

d) Hlavní město Lotyšska 

e) Český národní strom 

f) Nejvyšší evropské pohoří 

 

 

 

 

 G   A 

  S   

D  A   

R  G   

  Í   

    Y 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

3. Přiřaďte k zástupcům nehetnatců jména (postačí rodové jméno, pracujte s atlasem savců 
či internetem). 

1 2 

________________________________________ 

 3 4 

                                          _____________________________________________________ 

 

4. Podtrhněte pravdivá tvrzení. 

a) Čeledi ploskonosé a úzkonosé patří do vyšších primátů. 

b) Největším primátem je orangutan. 

c) Na končetinách mají opice pět prstů jako lidé. 

d) Většina opic žije na stromech. 

e) Lidoopem, který velmi dobře napodobuje člověka, je makak. 

f) Lemuři jsou poloopice vyskytující se pouze na Madagaskaru. 

g) Bonobo patří do čeledi kočkodanovitých. 

                                                 
1 Zdroj obrázku: http://www.naturfoto.cz/orangutan-sumatersky-fotografie-11061.html 
2 Zdroj obrázku: http://www.naturfoto.cz/pavian-babuin-fotografie-13112.html 
3 Zdroj obrázku: http://www.naturfoto.cz/malpa-kapucinska-fotografie-1311.html 
4 Zdroj obrázku: http://www.naturfoto.cz/lemur-kata-fotografie-4225.html 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

h) Opice se rozhodně nenachází na čínském území. 

i) Mandril má šarlatový čenich. 

j) Lvíček zlatý je opicí. 

Využijte všech informačních zdrojů, které máte k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavel Helcl, DiS. 


